Протокол № 1

заседания РМО учителей математики

Дата проведения:  30.08.2016

Место проведения:  МКОУ Чухломская СОШ

Общее время заседания:  2 часа
Начало:  12.00 ч.
Конец:  14.00 ч.

Тема РМО:  «Повышение качества математического образования»

Количество участников РМО: 12 человек (списочный состав в приложении)

Повестка дня:

	Рассмотрены вопросы
	Выступили
	Решение

	Вопрос № 1

Опыт реализации концепции развития математического образования в Костромской области.

(Информация с семинара в г. Солигалич, с вебинара – август 2016)
	Рыженькина Н.М.

Иванова Л.А.
Еремеева М.А.
	Ознакомиться более подробно с материалами, разработанными учителями школ области (см.на сайте КОИРО ДМО учителей математики) г. Галич и г. Кострома. Применять наработки в своей практике.
Рекомендации по подготовке учащихся к выпускному экзамену по математике применить в своей работе.

Организовать сетевой проект для учащихся 5 – 6 классов (по ФГОС)

	Вопрос № 2

Анализ решений заданий экзаменационного теста ОГЭ по математике в 2015-2016 г.

Рекомендации по подготовке выпускников к ГИА.

(информация с вебинара)

	Вопрос № 3

Анализ результатов ЕГЭ профильного уровня по математике.

(информация с вебинара)

	Вопрос № 4

Аттестация учителей математики в новой форме.

Организация сетевых проектов по математике (из опыта работы
	Михайлова И.В.

	Вопрос № 5
Разное:

· Результаты успеваемости учащихся образовательных организаций Чухломского муниципального района за 2014-2015г. и 2015-2016г.

· Участие в конкурсах, олимпиадах, конференциях. Работа с одаренными детьми.

· Развитие познавательных способностей в 5-6 классах в условиях реализации ФГОС ООО

	М.А.Еремеева – руководитель РМО учителей математики

	Применить рекомендации учителям математики в своей дальнейшей работе:

ведение мониторинга для ученика и учителя по результатам диагностических работ,

спецификация стартовых и итоговых работ по математике в 5 классе по ФГОС,
работать над повышением качества образования.

Секретарь РМО:                                Рыженькина Н.М.
Руководитель РМО:                            Еремеева М.А.

Приложение 1

к протоколу заседания РМО № 1

от «30» августа 2016 г.

Регистрационный лист участников

РМО учителей математики

	№
	Ф.И.О.
	ОУ
	Должность

	1
	Иванова Людмила Александровна
	Чухломская СОШ
	учитель

	2
	Рыженькина Наталья

Михайловна
	Чухломская СОШ
	учитель

	3
	Еремеева Марина Александровна
	Судайская СОШ
	учитель

	4
	Скворцова Валентина Николаевна
	Судайская СОШ
	учитель

	5
	Смирнова Галина Николаевна
	Турдиевская ООШ
	учитель

	6
	Пешкова Татьяна Анатольевна
	Введенская СОШ
	учитель

	7
	Сулоева Мария

Юрьевна
	Судайская СОШ
	учитель

	8
	Михайлова Ирина
Валентиновна
	Вигская СОШ
	учитель

	9
	Крылова Ирина

Михайловна
	Жаровская ООШ
	учитель

	10
	Глушкова Елена

Вячеславовна
	Беловская ООШ
	учитель

	11
	Смирнова Людмила

Михайловна
	Нагорская ООШ
	учитель

	12
	Бойков Павел

Иванович
	Чухломская СОШ
	учитель